
9 Пятница, 29 июня 2012 г.

(Окончание. Начало на 6—8-й стр.).

документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

РЕГИОНАЛЬНАЯ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.06.2012 г. № 85-ПК
г. Екатеринбург

Об утверждении платы за перемещение транспортного средства и его хранение  
на специализированной стоянке в Свердловской области

В соответствии с Законом Свердловской области от 20 июня 2012 года № 57-ОЗ «О порядке пере-
мещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранение, оплаты расходов на 
их перемещение и хранение и возврата транспортных средств в Свердловской области» («Областная 
газета», 2012, 21 июня, № 234-235) и указом Губернатора Свердловской области от 13 ноября 2010 
года № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами 
Губернатора Свердловской области от 20 января 2011 года № 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 
января, № 18) и от 15 сентября 2011 года № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), 
Региональная энергетическая комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить фиксированную плату за перемещение транспортного средства на специализирован-

ную стоянку в Свердловской области (прилагается).
2. Утвердить предельную плату за хранение транспортного средства, помещенного на специали-

зированную стоянку, в Свердловской области (прилагается).
3. Признать утратившим силу постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области от 22.12.2004 г. № 243-ПК «Об утверждении предельных тарифов на услуги по хранению за-
держанных транспортных средств на территории Свердловской области» («Областная газета», 2004, 
28 декабря, № 354-355) с изменениями, внесенными постановлением РЭК Свердловской области от 
25.06.2008 г. № 84-ПК («Областная газета», 2008, 1 июля, № 213-214). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя 
РЭК Свердловской области Соболя М.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2012 года.

Председатель
Региональной энергетической комиссии 
Свердловской области     В.В. Гришанов.













 





  
 

 
  





 
















   
   


  
    
   
  


 



  
    
      
    
 
    
      


 



  
    
   
      
      
    


 


  
    


 




            
                  

 
                
                













                 










 


                    

                


                    
 


            



                








Раздел 3. Разъяснения по применению платы за перемещение транспортного средства и 
его хранение на специализированной стоянке в Свердловской области

1. Применение платы за перемещение транспортного средства на специализированную стоянку и 
его хранение на специализированной стоянке в Свердловской области распространяется на юриди-
ческие лица и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих на территории Свердловской 
области деятельность по перемещению транспортных средств на специализированную стоянку и (или) 
деятельность по хранению транспортных средств, помещенных на специализированную стоянку, и 
включенных в перечень, утвержденный Правительством Свердловской области (далее - Перечень). 

2. Фиксированная плата за перемещение транспортного средства на специализированную стоянку 
в Свердловской области взимается независимо от времени и расстояния перемещения транспортного 
средства на специализированную стоянку.

3. При расчете фиксированной платы за перемещение транспортного средства учтены все расходы, 
связанные с осуществлением регулируемой деятельности, в том числе с выполнением следующих 
функций:

- эксплуатация и хранение средств, осуществляющих перемещение транспортных средств;
- функционирование диспетчерской службы;
- операции по погрузке - разгрузке транспортных средств.
4. Фиксированная плата за перемещение транспортного средства рассчитана с учетом следующих 

прямых расходов:
- горюче-смазочные материалы;
- амортизация основных средств;
- оплата труда;
- отчисления во внебюджетные фонды;
- содержание и ремонт основных средств;
- спецодежда, инструмент, инвентарь.
5. Срок хранения транспортного средства исчисляется в часах с момента его помещения на спе-

циализированную стоянку. Плата за хранение транспортного средства взимается за каждый полный 
час его нахождения на специализированной стоянке.

6. Размер платы за хранение транспортного средства является предельным и может понижаться 
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими на территории 
Свердловской области деятельность по хранению транспортных средств, помещенных на специали-
зированную стоянку, самостоятельно.

7. При расчете размера платы за хранение транспортного средства, помещенного на специализи-
рованную стоянку, учтены все расходы, связанные с осуществлением регулируемой деятельности, в 
том числе с выполнением следующих функций:

- эксплуатация зданий, сооружений и помещений стоянок, на которых осуществляется хранение 
транспортных средств;

- обеспечение охраны стоянок и необходимого документооборота.
8. Плата за хранение транспортного средства, помещенного на специализированную стоянку, 

рассчитана с учетом следующих прямых расходов:
- содержание и ремонт основных средств;
- амортизация основных средств;
- оплата труда;
- отчисления во внебюджетные фонды;
- спецодежда, инструмент, инвентарь.
9. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие на территории 

Свердловской области деятельность по перемещению транспортных средств на специализированную 
стоянку и (или) деятельность по хранению транспортных средств, помещенных на специализированную 
стоянку, обязаны вести раздельный учет затрат и объемов работ, выполняемых по регулируемым 
видам деятельности, и расходов на прочие виды деятельности.

10. Организации, осуществляющие на территории Свердловской области деятельность по пере-
мещению транспортных средств на специализированную стоянку и (или) деятельность по хранению 
транспортных средств, помещенных на специализированную стоянку, являющиеся налогоплатель-
щиками налога на добавленную стоимость, увеличивают размер платы, утвержденной настоящим 
постановлением, на величину налога на добавленную стоимость.

11. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, включенные в Перечень и осущест-
вляющие деятельность по перемещению транспортных средств на специализированную стоянку и 
(или) деятельность по хранению транспортных средств, помещенных на специализированную стоянку, 
в случае неполного возмещения затрат за счет утвержденной платы, вправе обратиться в Региональ-
ную энергетическую комиссию Свердловской области с расчетными материалами для установления 
фиксированной платы за перемещение транспортного средства и (или) предельной платы за хранение 
транспортного средства на территории муниципального образования в Свердловской области. 

Изменение (пересмотр) установленной настоящим постановлением фиксированной платы за пере-
мещение транспортного средства и (или) предельной платы за хранение транспортного средства может 
быть осуществлено также по инициативе уполномоченного исполнительного органа государственной 
власти Свердловской области в сфере государственного регулирования цен (тарифов).






       






       

 



       

 



       

 



       

 




       

 


       

        



       

 �













        









       




       






       

 



       

 



       

 



       

 




       

 


       

        



       

 












        









       




       






       

 









       

 




       

        



       

 











        









       




       






       

 




       

        



       

 













        









       




       






       

 




       

        



       


 






 



       

 



       

 



       

 




       

 


       

        



       

 













        









       




       






       

 



       

 



       

 



       

 




       

 


       

        



       

 














        









       




       





       

 



       

 



       

 



       

 




       

 


       

        



       

 












        









       




       






       

 



       

 



       

 



       

 




       

 


       

        



       

 













        









       




       






       

 



       

 



       

 



       

 




       

 


       

        



       

 











        









       




 



       

 



       

 



       

 




       

 


       

        



       

 













        









       




       






       

 



       

 



       

 



       

 




       

 


       

        



       

 














        









       




       





       

 



       

 



       

 



       

 




       

 


       

        



       

 












        









       




       






       

 



       

 



       

 



       

 




       

 


       

        



       

 













        









       




       






       

 



       

 



       

 



       

 




       

 


       

        



       

 











        









       




 



       

 




       

 


       

        



       

 












        









       




       





       

 




       

 



       

 



       

 




       

 


       

        



       

 













        









       




       






       

 



       

 



       

 
  


       

 
  



       

 


       

        



       

 












        









       




       






       

 



       

 



       

 



       

 




       

 


       

        



       

 












        









       




       






       

 




       

 



       

 



       

 




       

 


       

        



       

 













        









       




       




       

 




       

 


       

        



       

 












        









    




       





       

 



       

 



       

 



       

 




       

 


       

        



       

 












        









       




       






       

 



       

 



       

 
  


       

 
  



       

 


       

        



       

 











        









       




       






       

 



       

 



       

 



       

 




       

 


       

        



       

 












        









       




       






       

   
  



       

 



       

 
  


       

 
  



       

 


       

        



       

 













        









       




       






       

 



       

         


